

### دومین اوت سنگین آقای مغرور!

سه‌سالن وزنه‌برداری قهرمانی یبز گسلان جهان-تایلند شاهد ناکامی دوباره نماینده ایران بود. نماینده‌ای که مدتی است ورزشکار سالاری را سرمشق خود قرار داده و از تصمیمات نادرست‌اش هم کوتاه نمی‌آید. پولادمردی که البته از سرمایه‌های المپیک‌ی ورزش کشور محسوب می‌شود، اما قربانی غرور نابه‌جایی شده که او را به قهقرا می‌کشاند. کیانوش رستمی که روزگاری نامش لرزه بر اندام حریفان می‌انداخت، حالا دو شکست سنگین را تجربه کرده؛ یکی در جاکارتا و دیگری هم در تایلند. او در حالی این بار در کسوت نماینده وزنه‌برداری کشورمان در دسته ۹۶ کیلوگرم همراه با ایوب موسوی روی تخته رفت که این بار حتی بدتر از بازی‌های آسیایی جاکارتا ظاهر شد. کیانوش که مدتی است با تصمیم خودسازانه از دسته ۸۵ کیلوگرم به دسته ۹۶ کیلو آمده و سودای المپیک توکیو را در سر می‌پروراند، در جریان رقابت‌های قهرمانی جهان در همان سه حرکت اول از مهارت و نه ۱۸۰ کیلوگرم بازماند تا همچون بازی‌های جاکارتا-وداع زودهنگامی با مسابقات داشته باشد و از گردونه مسابقات حذف شود. او بعد از این ناکامی درحالی‌که از ناحیه آرنج احساس درد و آسیب‌دیدگی می‌کرد روی از بلند شدن از روی تخته رو به داوران ایستاد و تخته دراز کشید. نکته جالب توجه این‌که او بعد از بلند شدن از روی تخته رو به داوران ایستاد و خطاب به آن‌ها به زبان انگلیسی اعتراض شدیدی کرد. اعتراضی با این مضمون: «امروز من آماده بودم که برای کسب عنوان قهرمانی جهان تلاش کنم ولی این جا به من اجازه ندادند و نگذاشتند که ۴۹۵ کیلوگرم رکورد را جابه‌جا کنم و تلاش کردند که بدن مرا سرد کنند.» او بعد از گفتن این حرف‌ها به کنایه سه داوران گفت: «خیلی ممنون!» سپس تعظیمی به هیئت ژوری کرد و با هدایت داور زمین، تخته را ترک کرد. البته اشاره کیانوش به تلاش برخی برای سرد کردن بدن او به ماجرای مسابقه او در حرکت اول بر می‌گردد که مسئولان برگزاری مسابقات ناهماهنگی عجیبی ایجاد کردند و این مسئله باعث شد برای دقایقی طولانی رستمی در انتظار وزنه‌زدن قرار گیرد که همین اتفاق اعتراض او را به همراه داشت که به نوعی باعث بر هم خوردن تمرکزش و از دست دادن وزنه‌ها شد. رستمی بعد از این اتفاق به دلیل آسیب‌دیدگی از ناحیه آرنج، از ادامه رقابت در دسته ۹۶ کیلوگرم و حضور در حرکت دوم-ورب کناره‌گیری کرد تا به‌طور کامل از جدول مسابقات حذف شود. این تراژدی تلخ درحالی برای کیانوش تکرار شد که او پیش‌تر عنوان قهرمانی المپیک ۲۰۱۶ در دسته ۸۵ کیلوگرم را در کارنامه داشت. مصاف بر آن کیانوش مدال نقره المپیک ۲۰۱۲ لندن را هم دارد و در قهرمانی جهان هم صاحب دو طلا(۲۰۱۱ و ۲۰۱۴ پاریس و الماتی) است و تمام این مدال‌ها در شرایطی به دست آمد که او در دسته ۸۵ کیلوگرم وزنه می‌زد، اما به نظر می‌رسد تصمیمات نادرست اخیر او این‌که چند سالی است به صورت انفرادی تمرین می‌کند، کیانوش را از عرصه عرض اندام در ورزش حرفه‌ای دور کرده‌است.

## فوتبال جهان

اسپانسر جدید پیراهن لیورپول:

### نایک با نیو بالانس؟

بعد از توافق لیورپول با برنند نایک، اسپانسر فعلی لباس این باشگاه، نیو بالانس، علیه این توافق به دادگاه شکایت کرده و مدعی است در قراردادش بندی وجود دارد که حق تمدید قرارداد را به این کمپانی می‌دهد. کمپانی نیوبالانس، اسپانسر فعلی لباس باشگاه لیورپول برای نجات دادن قرارداد خود با این تیم دعوی‌سی حقوقی را آغاز کرده و لیورپول را سه دادگاهی در انگلیس کشانده است. این در حالی است که به گزارش رسانه‌های انگلیسی، برنند نایک به زودی به عنوان تأمین‌کننده پیراهن لیورپول معرفی خواهد شد. نایک در ماه‌های اخیر با لیورپول به توافقی به میزان ۸۰ میلیون پوند در سال دست یافت تا رکورد قراردادهای اسپانسرینگ لباس تیم‌های لیگ برتری که پیش از این به مبلغ ۷۵ میلیون پوند در اختیار آدیداس و منچستر یونایتد بود شکسته شود. ولی نیوبالانس اخیراً می‌حاضر نسبت قرارداد فعلی‌اش با لیورپول را از دست بدهد به دادگاه شکایت کرده و مدعی است در قرارداد این شرکت با لیورپول بندی وجود دارد که در صورتی که نیو بالانس بتواند پیشنهادی به اندازه تایک ارائه دهد می‌تواند تا ماه مه ۲۰۲۰ به عنوان اسپانسر لیورپول باقی بماند.

هوینس به لوو:

### نویر فیکس نباشد بایکوت می‌کنیم

به گزارش رسانه‌های آلمانی، اولی هوینس، رئیس باشگاه بایرن مونیخ، فدراسیون فوتبال آلمان و یواخیم لوو سرمربی این تیم را تهدید کرده که اگر در تیم ملی آلمان به جای مانوئل نویر، سنگریان بایرن به مارک آندره تراشنگن، دروازه‌بان پارسا بازی داده شود و مقابله به مثل کرده و به بازیکنان بایرن اجازه حضور در تیم ملی را نخواهد داد. بر اساس گزارش روزنامه آلمانی بیلد، هوینس در گفت‌وگو با این روزنامه درباره دعوی‌های بایرن و تیم ملی بر سر مانوئل نویر و تراشنگن گفت: «ما این راه‌گز قبول نخواهیم کرد. قبل از اینکه چنین اتفاقی بیفتد این را می‌گوییم که ما در این صورت دیگر به تیم ملی بازیکن نخواهیم داد.»

## واکنش afc به حضور زنان در ورزشگاه آزادی

بحث حضور زنان ایرانی در ورزشگاه‌ها نقل همه محافل شده و اینفانتینو رئیس فیفا در مراسم the best از آن صحبت کرد و همچنین یوفا با قرار دادن توثیتی در صفحه رسمی توئیتر خود به شکلی جالب‌نسبت به این موضوع واکنش نشان داد و عنوان کرد:«به تمام ۵۵ تیم ملی عضو یوفا و تمام تیم‌های باشگاهی اعلام می‌شود که آن‌ها نباید در هیچ کشوری که اجازه حضور زنان در استادپوم‌ها را نمی‌دهند، به رقابت بپردازند. صفحه رسمی اینستاگرام کنفدراسیون فوتبال آسیا نیز اعلام کرد که در دیدار بعدی تیم ملی ایران برابر کامبوج در ورزشگاه آزادی ۴۶۰۰ بلیت به بانوان اختصاص داده شده تا حضور زنان در ورزشگاه‌های ایرانی استارت بخورد.

# سفرها

آواصد / گروه‌ورزش
Ava.Sadr@gmail.com

پس از هیاهوی دربی، سه هفته پنجم و یکی از حساس‌ترین دیدارهای لیگ که از آن با عنوان «ال کلاسیکو» ی ایران یاد می‌شود، رسیدیم. امروز سپاهان اصفهان در آزادی به مصاف پرسپولیس تهران می‌رود. این نخستین بازی طلایی پوشان با یکی از تیم‌های مدعی قهرمانی است که شاید عیار واقعی تیم ژنرال را نشان دهد. دولتی حساس و شش امتیازی که با توجه به فاصله تک امتیازی دو تیم و نتیجه بازی شهرخودرو و نفت مسجد سلیمان، نتیجه آن می‌تواند یکی از تیم‌ها را به صدر جدول رسانده و لیگ نوزدهم را وارد فواز جدی‌تری برای قهرمانی نیم‌فصل کند.

سپاهان در حالی آماده تقابل با پرسپولیس می‌شود که از چهار بازی گذشته دو برد و دو تساوی به دست آورده و با هشت امتیاز در رده سوم جدول جای دارد. در آن سو، پرسپولیس با سه برد و یک شکست ۹ امتیازی بوده و با تفاضل گل کمتر نسبت به شهرخودرو، در جایگاه دوم جدول رده‌بندی قرار گرفته است.

ال کلاسیکو معروف ایران همیشه از حساس‌ترین دیدارهای بر گزار شده در لیگ محسوب شده و از فصل گذشته و با اوج‌گیری دوباره دو تیم و رقابت با پایایی آن‌ها در لیگ و جام حذفی سال گذشته به اوج حساسیت بازگشته است. سپاهان و پرسپولیس فصل گذشته رقابت جذابی در لیگ برتر و جام حذفی داشتند و پرسپولیس در هر دو جام گوی سبقت را از شاگردان قلعه‌نویی ربود. فصل گذشته در خلال تقابل‌های دو تیم حوادث عجیب و غریب و تلخی نیز رخ داد که حواشی زیادی را به بار آورد



که یکی از نتایج آن سخت‌گیری بیشتر فدراسیون برای آغاز فصل جدید بود.

دیدار پرسپولیس -سپاهان در سال‌های اخیر همیشه با حواشی همراه بوده است. از وقتی سرباز احمدی بایبنا شد تا همین فصل گذشته که «سیاوش یزدانی» (بازیکن سابق سپاهان) پرسپولیس‌ها را تهدید کرد که اگر پایشان را به اصفهان بگذارند، برگشتشان با خداست!

فصل پیش سپاهان در حالی به تهران و ورزشگاه آزادی رفت که هواداران دو تیم قبل از شروع مسابقه علیه هم شعار دادند و در ادامه به سمت هم سنگ



بلیت به بانوان اختصاص داده شده تا حضور زنان



برتاب کردند. در این بین نیروی انتظامی ورود پرسپولیس‌ها به جایگاه بالای چند نفر از هواداران سپاهان به جایگاه هواداران این تیم رفت، اما دیگر هواداران این تیم برای حمایت از افراد دستگیر شده با نیروی انتظامی درگیر شدند. این اتفاقات در حالی رخ داد که سر یکی از هواداران پرسپولیس در درگیری‌های عکاسان از جایگاه خود فراری شدند با آسیب نبینند. چند هوادار مصدوم با آمبولانس به بیمارستان انتقال داده شدند و در پایان هم هواداران سپاهان را در ورزشگاه نگه داشتند تا بعد از خروج کامل هواداران پرسپولیس و آرام شدن

از لیگ مجدهم تا دربی لیگ نوزدهم

## دعوی شجاع و سیاوش کی تمام می‌شود؟



وسط زمین برود، بین بازیکنان در گیری پیش آمد، اما این آغاز درگیری ایین دو مدافع بود. تصاویر صحنه درگیری این دو بازیکن نخستین بار از دل همین بازی بیرون آمد، اما کسی فکرش را نمی‌کرد که این درگیری در بازی نیمه نهایی جام حذفی اوج بگیرد.

بازی برگشت لیگ برتر در آزادی هم حادثه و حاشیه داشت، اما آنقدر روی سکوها تنش بود و در نهایت کی‌روش و سروش با هم در گیر شدند که کمتر کسی حواسش به دو مدافع تیم‌ها بود که درگیری‌شان از بازی دور رفت شکل گرفته بود. اما بازی نیمه نهایی جام حذفی تبدیل

## تأیید حضور آزمون در بازی برابر کامبوج و بحرین

یک رسانه روسی اعلام کرد سردار آزمون برای بازی با کامبوج و بحرین در انتخابی جام جهانی به اردوی تیم ملی ایران دعوت شده است.

تیم ملی فوتبال ایران بعد از برتری برابر هنگ‌کنگ در نخستین گام انتخابی جام جهانی، باید پنج‌شنبه ۱۸ مهر برابر کامبوج در تهران بازی کند و سپس به بحرین خواهدرفت تا سومین بازی خود را در گروه خود انجام دهد. اسپورت دیلی روسیه نوشت: دعوت‌نامه حضور سردار آزمون در تیم ملی فوتبال ایران به باشگاه زینت رسیده است و این بازیکن برای بازی با کامبوج و بحرین به اردوی تیم ملی ایران دعوت شده است.

# ورزش

NasrFarda.net

nasrwardnews

nasfarda

شرایط بیرون ورزشگاه به آن‌ها اجازه خروج داده شود.

و خلاصه ال کلاسیکوی ایرانی هم دقیقاً با مختصات «ایرانی» بر گزار شد؛ یعنی پیش از آن که جذابیت‌های فنی داشته باشد، حواشی قبل و بعد از بازی داشت که دیدار این دو تیم را تحت‌الشعاع قرار داد و همچنان هم تحت‌الشعاع قرار می‌دهد.

امروز اگر شاهد حاشیه خاصی نباشیم، می‌توان امیدوار بود که شاید دیدار پرسپولیس و سپاهان که هر دو نیز از مدعیان اصلی قهرمانی محسوب شده و رقابت نزدیکی برای صدرنشینی دارند، جذاب از کار دربی‌آید. فاصله امتیازی نزدیک دو تیم و جایگاه‌شان در جدول در کنار اتفاقات فصل گذشته این دیدار را از اهمیت ویژه‌ای برخوردار کرده و قابلیت تبدیل شدن به یکی از جذاب‌ترین بازی‌های نیم‌فصل نخست را دارد.

سرخیوشان پایتخت در حالی به زمین می‌روند که گابریل کالدرون بار دیگر تصمیم به ایجاد تغییر در ترکیب اولیه این تیم گرفته است. سرمربی آرژانتینی پرسپولیس قصد دارد برای پنجمین بار متوالی، ترکیب تیم را تغییر دهد.

کالدرون با وجود پیروزی یک بر صفر پرسپولیس مقابل استقلال تهران در دربی نود پایتخت می‌خواهد چینش بازیکنان خط میانی خود را تغییر دهد. پرسپولیس در چهار بازی گذشته خود در رقابت‌های لیگ برتر نیز با ترکیب‌های متفاوتی وارد زمین شده است که نشان می‌دهد کالدرون هنوز به ترکیب ایده‌آل خود نرسیده است. دوئل کالدرون و قلعه‌نویی در کنار رقابت تیم‌هایشان بر سر صدرنشینی، از جذابیت‌های خاص این دیدار است البته اگر حاشیه‌ها بگذرانند!

به میدان دعوی دو نفره شجاع خلیل‌زاده و

سیاوش یزدانی شد. با گذاشتن روی آشیل سیاوش و سپس چیزهایی که او به شجاع گفت این اختلاف را به اوج رساند.

فضای رسانه‌ای و جرایمی که بعد از این بازی پرحاشیه صادر شد این ذهنیت را به وجود آورد که ماجرای درگیری سیاوش یزدانی و شجاع خلیل‌زاده هم دیگر تمام شده است، اما سیاوش به استقلال آمد که این درگیری این بار در دربی تهران شکل بگیرد. هرچند دو بازیکن از طول بازی کم درگیری مستقیم داشتند، اما مصاحبه‌های پایان بازی نشان می‌دهد که هیچ کدام دل خوشی از هم ندارند.

البته که هیچ‌دلیلی ندارد دو بازیکن از دو تیم مختلف همدیگر را دوست داشته باشند، اما ادامه این دعسوا می‌تواند تبدیل به کینه‌ای شود که در بازی‌های آینده هم ادامه خواهد داشت.

واقعیت این است که این دعوا باید بالاخره یک زمانی به پایان برسد و هرچه زودتر این اتفاق بیفتد تبعات ناخوشایند کمتری برای دو مدافع خوب(از نظر فنی) فوتبال ایران و در سطح تیم ملی خواهد داشت.



5

### در حاشیه

### مهندسیم، مدرسه‌ای نیستم

«مهدی عبدی» گلزن دربی در واکنش به این موضوع که او را «بچه مدرسه‌ای» نامیده‌اند، گفته: من دانشجوی رشته کامپیوتر دانشگاه آزاد قانمشهر هستم و دیگر مدرسه نمی‌روم! عبدی همچنین الگوی ورزشی‌اش در ایران را علی علیپور و خارج از کشور کریستیانو رونالدو معرفی کرده است.

### خودشیرینی به جای گل زدن!

محمدحسین کنعانی‌زادگان در بازی مقابل استقلال یک شهرآورد واقعی را تجربه کرد؛ از شوت زدن سمت سکوها گرفته تا درگیری با مرتضی تبریزی و شکسته شدن سرش و… این بازیکن درساره احضارشدنش به کمیته انضباطی گفته: مشکلی نیست. با کمال میل به کمیته انضباطی رفته و توضیحات لازم را ارائه می‌دهم. فقط یک سؤال دارم. چرا من به کمیته انضباطی دعوت شدم، اما کسی که مرا هل داد و جو ورزشگاه را متشنج کرد دعوت نشد؟ منظور کنعانی‌زادگان «مرتضی تبریزی» است که گفته به هر حال تبریزی می‌خواست جلوی هواداران استقلال خودشیرینی کند در حالی که وظیفه یک مهاجم اول گل زدن است!

### کدام دیه؟ کدام رضایت؟

به تازگی خبر رسید خانواده عماد صفی‌یاری، کودک ۶ ساله‌ای که اخیراً در ورزشگاه آزادی جان باخت، بعد از گرفتن ۳۶۰ میلیون دیه رضایت دادند تا زندانیان پرونده آزاد شوند. این خبر را یکی از روزنامه‌های کشور داد و کانال‌های خبری هم آن را بازنشر کردند، به نیت این‌که پرونده بسته شده و همه چیز به پایان رسیده است.

محمدصفی‌یاری، پدر عماد، اما از دین این خبر شکه شده است و این خبر را از بیخ و بن تکذیب کرد و گفت انتشار چنین خبری تنها حال او و خانواده‌اش را خراب کرده است.

### هشدار رئیس کمیته انضباطی

### به باشگاه‌ها

به گزارش سایت رسمی فدراسیون فوتبال، اسماعیل حسن‌زاده رئیس کمیته انضباطی گفت: با توجه به دستورالعمل‌نهادهای ذیربط و ارتقای اثر بخشی جریمه‌های نقدی، رکن قضایی به سازمان لیگ اعلام کرده است که از این پس باشگاه‌ها حق و اختیار ندارند جریمه نقدی بازیکنان و سایر عوامل خود را که یک تنبیه و مجازات شخصی است بپردازند؛ یعنی جریمه نقدی بازیکن باید از محل درآمد بازیکن باشد و چنانچه مدیریت باشگاه‌ها جریمه اشخاص را از محل دارایی و اموال باشگاه پرداخت کنند، امری غیرقانونی است و باید در نهادهای نظارتی و رکن قضایی فوتبال پاسخگو باشند.

### کیوتر؛ عامل محرومیت آقای

اسماعیل حسن‌زاده رئیس کمیته انضباطی درباره دستور موقت مبنی بر محرومیت سعید آقایی بازیکن سپاهان تا اطلاع ثانوی گفت: این بازیکن با انتشار عکسی در فضای مجازی موجب اختلاف بین هواداران دو تیم شده است. سعید آقایی تصویر خود را درحالی که یک کیوتر در دست گرفته در فضای مجازی منتشر کرد. پارچه قرمز رنگی به گردن این کیوتر بسته شده بود. این بازیکن بعد از تصمیم کمیته انضباطی، صفحه شخصی‌اش را از دسترس خارج کرده است.

### استراماچونی بی‌نواست!

علیرضا نیکبخت‌واحدی ستاره اسبق استقلال معتقد است امیرحسین فتحی عامل اصلی مشکلات این تیم است. او می‌گوید نباید استراماچونی را مقصر دانست، چون این مدیریت باشگاه است که درست عمل نمی‌کند. یاغی سابق استقلال گفته:انتقاداز استراماچونی؟ بابا این بنده خدا چه کار کند؟ او بی‌نواست و در استقلال گیر این مدیران افتاده. به نظر من استراماچونی کارش را بلند است. استقلال را درست می‌کند، اما مشکل اینجاست که او تازه آمده. یک تیم کاملاً جدید هم به او داده‌اند. بابا طرف زمان می‌خواهد. شما به پرسپولیس نگاه کنید. به کالدرون تیمی دادند که همان تیم فصل قبل بود. تازه بازیکنان جدید و قدرتمندی هم اضافه شدند ولی بساز نیاز به زمان دارد. استراماچونی چه گناهی کرده؟!



تابلوی منقش به تصویر جهان پهلوان تختی به زودی در موزه ملی ورزش المپیک و پارالمپیک به نمایش گذاشته می‌شود.



لیونل مسی، ستاره بارسلونا که به تازگی از بند مصدومیت رهایی یافته بود، در بازی سه‌شنبه شب تیمش مقابل ویراتل برای نخستین بار در فصل جدید به‌عنوان بازیکن اصلی به میدان رفت و دوباره مصدوم شد!